



COMUNE DI MACOMER

Provincia di Nuoro

C.so Umberto, I – Tel. 0785-790800 Fax 0785-790845 – Cod. Fiscale 83000270914 P. IVA 00209400910

SETTORE TECNICO - SERVIZIO AMBIENTE

PROGETTAZIONE DEL SERVIZIO BIENNALE DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO DEL COMUNE DI MACOMER

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Il Dirigente del Settore Tecnico

Dott.ssa Ing. Floriana Muronì

Macomer, Dicembre 2023

Progettista

Dott. For. Fabrizio Puddu

Collaboratore

Ing. Ivano Zangara

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Supercapitolo - PROGETTO MANUTENZIONE DEL VERDE Capitolo - LAVORI Sottocapitolo - LAVORI A CORPO							
	Voci a Corpo							
1 Np.01 (C)	Diserbo Meccanico mediante decespugliatore munito di reciprocatore o spazzola per diserbo. Per inter ... terventi annui. con grado di infestazione medio comprensivo di raccolta carico, trasporto, e conferimento delle sirulte presso un centro autorizzato.	60000,000				60000,00		17400
						60000,00	0,29 €	17.400,00 €
2 Np.02 (C)	Concimazione d'esercizio dei tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniformi con carrello dosatoreo distribuzione meccanica: per singole superfici fino a 300 mq	5000,000				5000,00		1150
						5000,00	0,23 €	1.150,00 €
3 Np.03 (C)	Sfalcio e scerbatura di superfici prative - Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama elicoidale ... di risulta, escluso onere di smaltimento. Interventi settimanali (30 - 50 tagli all'anno): prezzo per interventi per singole superfici da 300 a 500 mq	5000,000				5000,00		950
						5000,00	0,19 €	950,00 €
4 Np.04 (C)	Manutenzione strade - marciapiedi e cigli stradali - Diserbo meccanico mediante decespugliatore muni ... nuale o del "Piano di Utilizzo" o per un minimo di 5/6 interventi annui. Con grado di infestazione medio. Inclusa pulizia e smaltimento delle risulte.	22000,000				22000,00		5720
						22000,00	0,26 €	5.720,00 €
5 Np.05 (C)	Manutenzione ordinaria delle siepi - Sfrondatura laterale di siepi e arbusti spontanei presenti al l ... materiali di risulta presso apposito sito di ricezione lasciando il piano viabile e le pertinenze stradali perfettamente pulite dai residui del taglio	200,000				200,00		1142
						200,00	5,71 €	1.142,00 €

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
6 Np.06 (C)	Potatura di arbusti e cespugli in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento:	456,000				456,00		1012,32
	Sommano (cad)					456,00	2,22 €	1.012,32 €
7 Np.07 (C)	Potatura delle alberate	50,000				50,00		6982,5
	Sommano (cad)					50,00	139,65 €	6.982,50 €
8 Np.08 (C)	Manutenzione Impianti irrigui	1,000				1,00		2500
	Sommano (corpo)					1,00	2.500,00 €	2.500,00 €
9 Np.09 (C)	Rigenerazione dei tappeti erbosi con mezzi meccanici, operazione consistente in una fessurazione e/o ... asportazione feltro, passaggio con rete metallica, semina meccanica con miscuglio apposito per rigenerazione con 30 g/mq di seme, esclusa irrigazione.	1000,00 0				1000,00		2990
	Sommano (mq)					1000,00	2,99 €	2.990,00 €
10 Np.10 (C)	Manutenzione delle fioriere. rigenerazione delle fioriture mediante asportazione della vegetazione esistente con della nuova e consona per la stagione, l'irrigazione e il mantenimento.	100,000				100,00		323
	Sommano (cad)					100,00	3,23 €	323,00 €
	Totale PROGETTO MANUTENZIONE DEL VERDE							41.691,18 €
	Totale LAVORI							40.169,82 €
	Supercapitolo - PROGETTO MANUTENZIONE DEL VERDE Capitolo - SICUREZZA Sottocapitolo -							
11 SAR23_P F.0014.0 001.0008 (C)	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 ... ità, bardatura regolabile, fascia antisudore, sedi laterali per inserire adattatori per cuffie e visiere, peso pari a 300 g; costo di utilizzo mensile (Np=2*12)	24,000	4,000			96,00		41,28

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Sommano (cad.)					96,00	0,43 €	41,28 €
12 SAR23_P F.0014.0 001.0009 (C)	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 ... icarbonato, resistente agli urti e all'abrasione con dimensioni dello schermo pari a 200 x 305 mm; costo di utilizzo mensile: a) visiera con caschetto (Np=2*12)	24,000	4,000			96,00		410,88
	Sommano (cad.)					96,00	4,28 €	410,88 €
13 SAR23_P F.0014.0 001.0011 (C)	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 e ... i sicurezza a stanghette, anche regolabili, ripari laterali e sopraccigliari, lenti in policarbonato antiurto e antigraffio; costo di utilizzo mensile (Np=2*12)	24,000	4,000			96,00		48,96
	Sommano (cad.)					96,00	0,51 €	48,96 €
14 SAR23_P F.0014.0 001.0013 (C)	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 ... assi di rumore, peso 148 g, confezionata a norma UNI EN 352-1:2021 con riduzione semplificata del rumore (SNR) pari a 25 dB; costo di utilizzo mensile (Np=2*12)	24,000	4,000			96,00		80,64
	Sommano (cad.)					96,00	0,84 €	80,64 €
15 SAR23_P F.0014.0 001.0018 (C)	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 ... , antistatica, con tomaia impermeabile in pelle naturale foderata, con suola in poliuretano bidensità (antiolio, antiacido); costo di utilizzo mensile (Np=2*12)	24,000	4,000			96,00		370,56
	Sommano (cad.)					96,00	3,86 €	370,56 €
16 SAR23_P F.0014.0 001.0023 (C)	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 e ... tilizzo mensile: a) imbracatura con fibbie di regolazione in acciaio sui cosciali e attacco posteriore per il collegamento a dispositivi di trattenuta (Np=2*12)	24,000	4,000			96,00		205,44
	Sommano (cad.)					96,00	2,14 €	205,44 €
17 SAR23_P F.0014.0 002.0002	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice d ... : a) altezza del cono pari a 30 cm, con							

[illegible]